
5 یکشنبه 25 آبان 1399، 29 ربیع الاول 1442 ،15 نوامبر 2020، شماره 3612، صفحهگردشگری

گــروه گردشــگری - کامیــار 
اسکندریون درباره برخورد بانک ها به دنبال 
ابــلاغ مصوبه جدید تســهیلات حمایت 
از گردشــگری برای جبران خسارت های 
ناشــی از کرونا، اظهار کرد: شرایط بانک ها 
در پرداخت تســهیلات حمایتی به قدری 
سخت اســت که بهره بردار برای دریافت 
وام، رغبت نشــان نمی دهد. با توجه به این 
که زمان ریشــه کن شــدن ویروس کرونا 
مشخص نیســت و نمی دانیم تا چه مدت 
رکود ســفر ادامه خواهد داشت، ضرورت 
داشت دوره طولانی تری برای بازپرداخت 
تسهیلات درنظر می گرفتند، نه تنها این اتفاق 
رخ نداده که بانک ها همین مصوبه ای را هم 
که ابلاغ شده است،  رعایت نمی کنند. ضمن 
این که، یک ماه بعد از پرداخت وام، اقساط را 
مطابله می کنند و درصورت تاخیر، جریمه 

تعیین می کنند.
وی با اشاره به نرخ سود ۱۲ درصدی 
تســهیلات حمایتی کرونا، گفت: نرخ این 
تســهیلات باید تک رقمی می شد، همانند 
ســایر وام های حمایتی از جمله صنعت و 
کشاورزی. برای گردشگری و هتلداری که 

فعلا امکان ســاخت و ساز جدید ندارند و 
همه تلاش شــان در راستای حفظ کسب و 
کار و سرمایه هایشان است، ۱۲ درصد سود 
رقم سنگینی اســت. وقتی کسب و کاری 
وجود ندارد، طبیعی اســت کسی به چنین 

وامی رغبت نشان ندهد.
او سپس از برخورد بانک گردشگری 

با فعالان و سرمایه گذاران گردشگری انتقاد 
کرد و افزود: این بانک فقط اسم گردشگری را 
یدک می کشد، هر یک از فعالان گردشگری 
که به این بانــک مراجعه می کنند، با وجود 
آن کــه یکی از وظایفش حمایت از صنعت 
گردشگری است، نتیجه ای نمی گیرند. بهتر 
است این بانک نام اش را تغییر دهد و تابلوی 

گردشگری را پایین بکشد وقتی نمی تواند 
از صنعت گردشــگری و سرمایه گذاران آن 

حمایت کند.
وی یادآور شــد: بعضــی از بانک ها 
مشــتریان ویــژه ای دارنــد که خــارج از 
چارچوب بانکی، از آن ها حمایت می کنند 
اما این بانک با وجود وظایف محوله، از هر 

گونه حمایتی از صنف و صنعت گردشگری 
قصور می کند.

اســکندریون در ادامه درباره اجرای 
دیگر بندهای مصوبه جبران خسارات کرونا 
از جملــه امهال هزینه های انرژی، مالیات و 
بیمه حق کارفرما، گفت: متاسفانه هیچ یک 
از این بندها درست اجرا نمی شود. بیشترین 
چالش هم با سازمان تامین اجتماعی داریم. 
نه تنها شمار زیادی از کارمندان تعدیل شده 
هنوز موفق به دریافت بیمه بیکاری نشده اند 
که ســازمان تامین اجتماعی کماکان طلب 
بیمه حق کارفرما می کند و درصورت تاخیر، 
جریمه آن را نیز اضافه می کند. این درحالی 

اســت که طبق مصوبه ســتاد کرونا تا پایان 
ســال پرداخت حق بیمه کارفرما به تعویق 

افتاده است.
وی در عیــن حال اطهــار کرد: وقتی 
هتل هــا غیرفعال هســتند و درآمد ندارند 
باید بیمه حق کارفرما را شــامل بخشودگی 
می کردند، نه اینکه به تاخیر بیاندازند. این چه 
حمایتی اســت. وقتی قرار است این پول را 
بگیرند چه فرقی می کند آخر ســال بگیرند 
یا حالا، هتل ها و گردشــگری که کسب و 
کارشان تعطیل شده است و درآمدی ندارند، 
معلوم هم نیست تا پایان سال این وضعیت 

چه تغییری کند.

دبیــر جامعــه حرفه ای هتلــداران 
ایــران گفت: در تمام کشــورها که ادعای 
گردشــگری دارند ایــن حمایت ها انجام 
شــده است. مسؤولان ما که ادعای پذیرش 
گردشگر دارند و در کسب آمارهای جهانی 
هم مدعی هســتند، چرا بــرای حمایت از 
گردشــگری اقدام اساسی و درستی انجام 
نمی دهند. ترکیــه وام های بلندمدت بدون 
بهره به کســب و کارهای گردشگری داده 
اســت و بــه کارمندان ایــن بخش کمک 
بلاعوض کرده است، یعنی ما حتی در اندازه 
ترکیه و یا گرجســتان نیســتیم!؟  از چین، 
فرانسه، ژاپن یا کره جنوبی حرف نمی زنم، 

شکل حمایت ها در کشورهای همردیف و 
هم جغرافیای خودمان را مثال می زنیم. البته ما 
از تلاش مجموعه وزارت گردشگری ابراز 
رضایت می کنیم،  حتما در همین حد امکان 
داشــته اند و بقیه اعضای دولت باید بیشتر 

همراهی کنند.
اسکندریون اظهار کرد: اینکه جسته و 
گریخته شنیده می شود برخی هتل ها تقاضای 
تغییر کاربری دارند تهدید و آســیب جدی 
برای صنعت گردشگری است. ما در شرایط 
عادی هم زیرساخت برای گردشگری کم 
داشتیم، همین حداقل را هم از دست دهیم، 

دیگر نمی توانیم کمر راست کنیم.

اندازه ترکیه و گرجستان نیستیم !
  دبیرجامعه حرفه ای هتلداران ایران با انتقاد از نوع حمایت های دولت برای جبران خسارت گردشگری و هتل ها از ویروس کرونا و قصور بانک ها و سازمان تامین اجتماعی 

از اجرای مصوبات ستاد کرونا، گفت: یعنی ما اندازه ترکیه و گرجستان هم نیستیم که از کارمندان و سرمایه گذاران یک صنعت حمایت کنیم؟!

از دودکش جن تا صحرایی با شن درمانگر؛ 

عجایبطبیعتکهکمتردیدهاید
گروه گردشگری - عجایب طبیعی 
تقریبا در همه کشــور ها قرار دارند و تنها 
تعداد کمی از آن ها در سراسر جهان هستند 
که ما از آن ها اطلاع داریم. در این لیســت 
تلاش کرده ایم که تعدادی از عجایب کمتر 
شناخته شده را معرفی کنیم که ارزش آن را 
دارد زمانی که برای سفر بعدی خود برنامه 

ریزی می کنید به آن ها فکر کنید.
از هر کشــوری یک مــورد در این 
لیست آورده شده البته به معنای آن نیست 
که در بقیه کشور ها عجایب دیگری وجود 

ندارند. در ادامه با این مناطق آشنا شوید.
ارِگ شبی مراکش 

ارگِ شبی در دشت های مراکش قرار 
دارد و می تــوان در آن نمــای خیره کننده 
حرکت باد در شــن ها را دید که شــما را 
به دنیای دیگر می  بــرد. این مکان حدود 
۲۲ کیلومتر طــول دارد و ارتفاع تعدادی 
از تپه های شنی آن ۱۵۰ متر هستند.برخی 
معتقد هستند این شن ها درد های جسمی 
را درمان می کنند به همین دلیل مراکشی ها 
هر ساله از این مکان دیدن می کنند و خود 

را تا گردن در شن های داغ دفن می کنند.
برایس کنیون ایالات متحده 

این مکان در خود آمریکا شــناخته 
شده اســت، اما بسیاری از افراد در خارج 
از این کشور با برایس کنیون آشنا نیستند. 
در این پارک ملی مجموعه ای از ستون های 
برابر وجود دارد. هوازدگی و فرسایش آب 
باعث ایجاد چنین ستون های عجیبی شده 
که نام علمــی آن Hoodoos )دودکش 

جن( است.
پانتانال برزیل 

پانتانال بزرگترین تالاب جهان است. 
جدا از منظره زیبایــی که دارد، این مکان 
محل زندگی حیات وحشی باورنکردنی 
اســت. برگچه خوار یا کپی بارا و مورچه 
خوار هــای بزرگ از جانــوران بومی این 

منطقه هستند.
پلایا آسشنال کاستا ریکا 

هر ساله ســاحل این منطقه مملو از 
هزاران لاک پشــت می شود چرا که یکی 
از معدود مکان های مناسب برای این لاک 
پشت های نادر محسوب می شود که اکنون 

به یک پارک ملی تبدیل شده است. اگر در 
زمان مناســبی از سال سفر کنید می توانید 

این منظره باورنکردنی را ببینید.
تالاب آبی ایسلند

آب های این تالاب زیبا دمایی بین ۳۷ 
الی ۳۹ درجه سانتی گراد دارد. این چشمه 
آبگرم در یک زمین گدازه ای قرار دارد که 
بــه دلیل غنی بودن مــواد معدنی آن برای 
بیماری های پوســتی مثل »پسوریازیس« 
مفید اســت. بــه دلیل قوانین بهداشــتی 
ایســلند، کسانی که بخواهند در این مکان 
حمام کنند هشــدار داده می شود. اگرچه 
خــود این مکان طبیعی اســت، اما آب آن 
به وسیله یک نیروگاه زمین گرمایی که در 

همان نزدیکی قرار دارد تامین می شود.
واله دلا لونا شیلی

اگر به این مکان بروید تصور می کنید 
که به طرز معجزه آســایی روی سطح ماه 
فرود آمده اید. طیف چشمگیری از بافت ها 
و رنگ های این منطقه که به وســیله باد و 
آب شــکل گرفته و همینطور دریاچه های 
خشک شده شــبیه چاله هایی هستند که 

روی سطح ماه قرار دارند.
دره کولکا در پرو

دره کولــکا، بیــش از دوبرابر دره 
گرنــد کنیون در ایالت متحده عمق دارد و 
هنوز ســاکنانی را در خود دارد. علاوه بر 
مکان های باستانی و جاذبه های فرهنگی، 
تعــداد زیادی اســپا )مکانــی با آب های 
معدنی( برای کســانی دارد که می خواهند 

در آب های زیرزمینی باشند.
وایو تاپو نیوزیلند

وایو تاپو یکــی از بهترین عجایب 
زمین گرمایی در نیوزیلند اســت. در این 
مکان که راه رفتن در طول آن ســه ساعت 
طــول خواهد کشــید آبفشــان ها و البته 

رنگ های جذابی وجود دارد.
دره جیوژایگو چین

جیوژایگو که به معنای »۹ روســتا« 
است، نام خود را از ۹ روستای تبتی که در 
این دره قرار دارد برداشــته است. ورودی 
این دره، دریاچه ها و برکه های زیبایی قرار 
دارد و کوه هایی که با برف پوشــانده شده 

در دور و بر آن قرار دارد.

انتقاد دبیر جامعه حرفه ای هتلداران از بانک ها و تامین اجتماعی؛

گروه گردشگری - مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری گندی شاپور و ایوان 
کرخه با اشــاره به آنکه تاکنون فقط ۴۰۰متر 
از محوطــه بیــش از ۲۰۰۰ هکتاری گندی 
شاپورکاوش شده اســت، گفت: نخستین 
شهر دانشگاهی دنیا بعد از ۱۸ قرن دوباره به 
جرگه شهرها پیوست. گُندی شاهپور )جُندی 
شاپور( از جمله محوطه های میراث فرهنگی 
ایران اســت کــه گفته های زیــاد تاریخی 
درخصــوص آن وجود دارد؛ چراکه یکی از 
مهمترین شــهرهای دوره ساسانی بوده؛ که 
توسط شاهپور یکم ایجاد شد و از همان بدو 
تأســیس به تدریج به صورت یکی از مراکز 
علمی و پزشــکی جهان آن روز درآمد. بنا به 
گفته تاریخ نویســان؛ شاپور دستور داده بود 
تعــداد زیادی از کتاب های طب یونانی را به 
زبان پهلوی ترجمه و در آنجا نگهداری کنند، 
خسرو انوشــیروان در این شهر بیمارستان 
بزرگی ساخت و بر توسعهٔ دانشکدهٔ پزشکی 
آن افزود. به زودی دانشگاه گندی شاپور در 
عصر خود بزرگترین مرکز فرهنگی شــد. 
دانشجویان و اســتادان از اکناف جهان بدان 
روی می آوردنــد. زندگی و مراودات علمی 
آن دوره کاملا مســالمت آمیز در جریان بود. 
مســیحیان نسطوری در آن دانشگاه پذیرفته 
شــدند و ترجمه سریانی  آثاریونانی در طب 
و فلســفه را به ارمغان آوردند و افلاطونی ها 
در آنجا بذر صوفی گری کاشتند. سنت طبی 
هندوستان، ایرانی، ســریانی، یونانی درهم 
آمیخت و یک مکتب درمانی شــکوفا را به 
وجود آورد. به فرمان انوشیروان، آثار افلاطون 
و ارسطو به پهلوی ترجمه شد و در دانشگاه 

گندی شاپورتدریس شد.
اولین کنگره بین المللی در زمان خسرو 
انوشیروان باحضور اندیشمندان و نخبگان 
علمــی ایرانی، یونانی، هندی، ســریانی در 

گندی شاپور برگزار شد. 
مکتب ها و دانشکده های داشگاه گندی 

شاپور
برپایی مجالس مشاوره طب و فلسفه، 
دانشــکده علوم فلسفه و حکمت، دانشکده 
نجــوم و ریاضی، دانشــکده نظامی و فنون 
جنگــی، مکتب های مهندســی و معماری 
سازه های آبی، صنعت و کشاورزی، موسیقی 
و ســرود )در زمان خســرو پرویز( ازجمله 
رســومات علمی گندی شاپور بود. به غیر از 
علوم آموزشــی، فرهنگی، سیاسی و نظامی 
یکی از مهمترین مراکز نساجی در جهان آن 

زمان نیز در این شهر بوده است.
گفته می شــود، مانی؛ پیامبر ایرانی؛ در 
همین شهر به دار آویخته شد و پیکر او را بر 

دروازه آویختنــد و از آن به بعد آن دروازه تا 
ادوار اسلامی بنام دروازهٔ مانی نامیده می شد. 
یکی دیگر از رویدادهای مهم تاریخی 
در این شــهر قیام انوشــکزاد فرزند خسرو 
انوشــیروان بر ضد پدر است. حال با وجود 
این همه داســتان های تاریخی درباره گندی 
شاپور، حوزه باستان شناسی و کاوش در این 
محوطه تا چه اندازه پیشرفت داشته تا بتواند 
بر اساس یافته های باستانی این داستان ها را 

به همگان معرفی کند؟
یعقــوب زلقی )مدیر پایــگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری گندی شاپور و ایوان 
کرخه( با اشــاره به آنکه وجه تسمیه گندی 
شــاپور، جندی شــاپور یا جندی شاهپور 
یا جندشــاپور یا وندوشــاورکه معرب أن 
جندسابور اســت؛ در روزگار شاهنشاهی 
ساســانیان به صورت واندوشاهپوهر یا وه 
انتیوخ شاهپوهر خوانده می شد، گفت: این 
محوطه به عنوان شــهر علمی دانشگاهی، 
بیمارستانی در زمان شاپور یکی از مراکز مهم 
حکومتی و پایتخت های ساسانیان به شمار 
می رفت و این محوطه به شماره ۴۶ در سال 
۱۳۱۰ شمســی در فهرست آثار ملی به ثبت 
رسیده است. به گفته او، واژه گندی شاپور در 
پهلوی و فارسی میانه به معنی سپاه یا پاسگاه 
سپاهیان است. در تاریخچه شهر گندی شاپور 
آمده است که این شــهر پیش از ساسانیان، 
در بین سال های ۱۷۰-۱۴۱ میلادی در مکان 
کنون )روستای شاه آباد( و سه راه شوشتر به 
دزفول، در سرزمین خوزستان به وجود آمده 
است و آن در ابتدا یکی از پاسگاه های ارتش، 
یا یک مقر ســپاهی بوده است. وی با اشاره 
بــه آنکه در حدود ۱۸۰۰ ســال پیش گندی 
شاپور یک شــهر بود گفت: سال گذشته با 
ابلاغ وزارت کشــور گندی شاپور دوباره به 
جرگه شــهرها پیوست و به نام شهر جندی 

شاپور شناخته شد. 
بــه گفته زلقــی، ســوابق مطالعات 
باستان شناســی در گنــدی شــاپور بــه 

گمانه زنی های محــدود آدامز امریکایی در 
سال ۱۹۶۱میلادی بازمی گردد. پس از چهار 
دهــه در ســال ۱۳۸۵ تعیین عرصه و حریم 
محوطه انجام و این مهم درسال ۸۸ مصوب 
شد. در سال ۱۳۹۵ با همکاری معاونت میراث 
فرهنگی و دفتر امور پایگاه های میراث کشور 
و تخصیص ردیف بودجه، بعد از یک وقفه 
طولانی فعالیت های پژوهشی درگندی شاپور 
با انجام اولین فصل کاوش های باستان شناسی 
به سرپرستی یوسف مرادی مجدد آغاز شد 
و در سال ۹۷ نیز گمانه زنی در محیط پیرامون 
یعقوب لیث صفاری به سرپرســتی یعقوب 

زلقی مورد مطالعه و پژوهش قرار گرفت.
او با اشــاره بــه آنکه گندی شــاپور 
با وســعتی بیش از ۲ هزار هکتــار یکی از 
بزرگترین محوطه های تاریخی کشــور به 
حســاب می آید، افــزود: کاوش های انجام 
شده تنها ۴۰۰ متر از محوطه بیش از دو هزار 
هکتاری این محوطــه را دربرمی گیرد.  وی 
درخصوص وضعیت حفاظتی آثار به دست 
آمده از کاوش ها در گندی شاپور گفت: تمام 
آثاری که در فصل اول و دوم کاوش به دست 
آمدند؛ در دو نوبت سال ۹۷ و اخیرا )آبان۹۹( 

مورد حفاظت و مرمت قرار گرفته اند. 
مدیــر پایــگاه میــراث فرهنگی و 
گردشــگری گندی شاپور و ایوان کرخه در 
پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا تاکنون بر 
اساس یافته های باستان شناسی اخیر، وجود 
ضرابخانه  و... در گندی شــاپور ثابت شده 
است، گفت: یافته های باستان شناسی خاصی 
کــه این موضوعات را اثبات کند به دســت 
نیاورده ایــم. اظهارنظــر در این خصوص 
نیازمند بررسی و مطالعات دقیق مستندات، 
کاوش های گســترده، بهره گیــری از علوم 
مختلــف، انجام مطالعــات ژئوفیزیک و... 

است. 
حفاظت و مرمت

وی افــزود: حفاظــت و مرمت های 
محوطه آرامگاهی یعقوب لیث پیوســته از 

ســال ۹۶ تاکنون ادامه دارد و در حال حاضر 
چهارمین فصــل مرمت این بنای آرامگاهی 
با محوریت ســاماندهی نمای ضلع شمالی، 

مرمت گلدسته ها و...در حال انجام است.
به گفته زلقی، مرمت آرامگاه یعقوب 
لیث، پل ها، ســازه های آبی تاریخی شماره 
۱و۲ و ترانشــه های کاوش محوطه گندی 
شــاپور از عمــده فعالیت هــای این فصل 
ســاماندهی، حفاظت و مرمت محوطه ها و 
بناهای شاخص این پایگاه  به شمار می رود. 
ایــن پروژه ها با اعتباری به مبلغ ۳۰۰ میلیون 

تومان در حال انجام است.
حضــور پررنگ مــردم محلی در امر 

حفاظت
به گفته مدیــر پایگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری گندی شاپور و ایوان کرخه؛ 
حفاظت و حراست از محوطه های تاریخی، 
مستلزم فرهنگ سازی، ارتباط موثرو تنگاتنگ 
با مردم، جوامع محلی بوده، همچنین تشریح 
اهمیت تاریخی آثار می تواند در امر حفاظت 
از محوطه ها مفید باشد. این همراهی به شکل 
قابــل توجهی درحفاظــت از این محوطه 
راهگشاســت. پایش  و مونوتورینگ نیز به 
صورت دوره ای ازآثار و ســازه های تاریخی 

این محوطه صورت می پذیرد.
ثبت جهانی و حضور گردشگران

نباید فراموش کرد که در ســال ۱۳۹۷، 
ســند بین المللــی ثبت هــزار و هفتصد و 
پنجاهمین سالگرد تاسیس دانشگاه »گندی 
شاپور« ایران در فهرست بزرگداشت جهانی 
یونســکو،  در نشســت عمومی سالانه این 
سازمان در پاریس منتشر و دانشگاه »گندی 
شــاپور« ایران از منظر فرهنگی )تولید علم 
و دانش( رســما به عنوان »نخستین دانشگاه 
و مرکز علمی جهان« معرفی شــد. در واقع 
گندی شــاپور از منظر تاریخچه و مشــاهیر 

فرهنگی به ثبت جهانی رسید.
زلقــی درخصوص تاثیــری که ثبت 
جهانی گندی شاپور و برگزاری کنگره های 
بیــن المللی و... در معرفی این شــهر علمی 
دانشــگاهی و بیمارستانی به جهانیان و البته 
جذب گردشگران بین المللی داشته، گفت: 
از سال ۹۵ به این سو، هر سال شاهد افزایش 
بیــش از ۵۰ درصدی تعداد بازدیدکنندگان 
بودیــم. اوج بازدیدهــا را در نــوروز ۹۸ تا 
۶ فروردین )وقوع ســیل خوزستان( شاهد 
بودیم. برخی از روزها بیش از چند هزار نفر 
از محوطه تاریخی گندی شاپور )ترانشه های 
کاوش، پل ها و ســازه های آبــی تاریخی، 
آرامگاه یعقوب لیث صفــاری و...( بازدید 

می کردند.

کاوشدرنخستینشهردانشگاهیدنیا

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
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گروه گردشــگری - بــه دنبال 
بازگشــت پروازهای روســیه بــه ایران، 

مقررات سفر به این کشور اعلام شد.
شــرکت هواپیمایی روسیه درحالی 
کــه با همه گیری ویروس کرونا پروازهای 
خود به ایران را متوقف کرده بود، با صدور 
اطلاعیه ای از برقراری دوباره پرواز مستقیم 
مســکو ـ تهران از ۱۸ نوامبر )۲۸ آبان ماه( 

خبر داد.
بنابراین اطلاعیه، ایــن پروازها در 
روزهای یکشــنبه و چهارشنبه هر هفته 

انجام خواهد شد. 
این شــرکت هواپیمایی درباره 

مقررات سفر شهروندان ایرانی به روسیه 
تاکید کرده که فقط مسافرانی اجازه سفر با 
این پرواز را دارند که پاســپورت یا اقامت 

کشور روسیه را داشته باشند. این مسافران 
ملزم شــده اند ۷۲ ســاعت پیش از پرواز، 
گواهی نامه عــدم ابتلا به ویروس کرونا 
به زبان انگلیسی را از آزمایشگاه های 

مورد تایید این ایرلاین، دریافت کنند.
روســیه اخیرا ایران را در فهرست 
کشــورهایی قرار داده که امکان دریافت 

ویزای الکترونیکی را دارند.

تهراناز۲۸آبانماه برقراریپروازمستقیممسکوـ
گروه گردشگری - مدیرکل میراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمــزگان با بیان اینکه ۳۰ روســتا دارای 
جاذبه های کمتر شناخته شده هدف گذاری 
می شوند، خاطرنشان کرد: در این روستاها 
زیر ساخت های گردشگری، اقامتگاه های 
بومگردی و خانه صنایع دستی با همکاری 
امور روستایی استانداری ایجاد می شود. رضا 

برومند در نشست با  مدیرکل امور روستایی 
استانداری در خصوص برنامه ریزی برای 
توسعه روســتاهای هدف گردشگری، با 
اشــاره به اینکه آموزش تاثیر به سزایی در 
توسعه گردشــگری دارد، افزود: برگزاری 
دوره های آموزشی برای دهیاران روستاهای 
هدف گردشــگری یکی از برنامه های این 
اداره کل و امور روستایی استانداری است. 

وی با بیان اینکه ۳۰ روستا دارای جاذبه های 
کمتر شناخته شده هدف گذاری می شوند، 
خاطرنشان کرد: در این روستاها زیر ساخت 
های گردشگری، اقامتگاه های بومگردی و 
خانه صنایع دستی با همکاری امور روستایی 
استانداری ایجاد می شود. برومند بیان کرد: 
همچنین مقرر شد به صورت ماهانه نشست 
روستایی با دهیاران روستاها برگزار شود.تخصصی با موضوع توســعه گردشگری 

هدفگذاری۳۰روستایهرمزگانبرایتوسعهگردشگری
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد:
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اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسنادمناقصه :
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ردیف
شماره فراخوان

شهرستان موضوع مناقصه
محل اجرا

برآورد اوليه 
)ريال(

مدت زمان 
اجرا، )ماه(

مبلغ تضمين 
شركت درمناقصه 

)ريال(
رتبه  مجاز شركت در مناقصه

گشت، مراقبت و حفاظت از اراضی 12099003899000016
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حداقل پایه 5 کشاورزی و منابع 
طبیعی یا تأیید صلاحیت تامین 
نیروی انسانی از مراجع ذیصلاح

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان هرمزگان
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شناسه:1043398


